
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AL990-3/2023 Datum: 21. 12. 2023 

 
 
 

 
 

 
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 18. 12. 2023 
Vaši žádost o poskytnutí informací, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o 
následující informace: 

„- Kontroluje inspekce „teplotní řetězec“ i u jiných potravin (například u doplňků stravy)?  
- Kdo je odpovědný za dodržení „teplotního řetězce“? Výrobce nebo konkrétní „prodávající“?  
- Jak SZPI přistupuje k povinnosti výrobce zachovat teplotní podmínky úchovy uvedené výrobcem na 
obalu doplňku stravy po celou dobu distribuce až do okamžiku předání produktu spotřebiteli?  
- Kontroluje SZPI i poslední článek distribučního řetězce v případě prodejů přes internet, kdy je zboží 
zasíláno prostřednictvím různých přepravců či deponováno do úložných boxů?” 

 
Níže připojujeme odpovědi na Vaše dotazy. 

- Kontroluje inspekce „teplotní řetězec“ i u jiných potravin (například u doplňků stravy)?  

Ano, SZPI kontroluje teplotní řetězec i u jiných potravin něž u potravin živočišného původu. 
Primární zaměření kontrol teplotního řetězce je především na produkty či meziprodukty, které 
mohou podporovat růst patogenních mikroorganismů nebo tvorbu toxinů a vést tak k ohrožení 
zdraví spotřebitele či kvality těchto produktů. SZPI se při kontrole řídí teplotami stanovenými 
právním předpisem, výrobcem nebo jinak deklarovanými teplotami, které se vztahují k teplotě 
uchovávání potraviny. 

 

- Kdo je odpovědný za dodržení „teplotního řetězce“? Výrobce nebo konkrétní 
„prodávající“?  

Za dodržení podmínek teplotního řetězce je ve většině případů zodpovědný prodávající, na 
kterého SZPI nahlíží jako na kontrolovanou osobu, od které spotřebitel zboží zakoupil.  

 

- Jak SZPI přistupuje k povinnosti výrobce zachovat teplotní podmínky úchovy uvedené 
výrobcem na obalu doplňku stravy po celou dobu distribuce až do okamžiku předání 
produktu spotřebiteli?  

Požadavky na teplotní řetězec u doplňků stravy nejsou legislativou vztahující se na doplňky 
stravy (tj. vyhláška č. 58/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů) nijak specificky upraveny. 
SZPI tedy u doplňků stravy postupuje identicky jako u ostatních potravin, a to včetně potravin 
z e-shopů. Doplňky stravy nespadají do potravin, které rychle podléhají zkáze. Až na některé 
výjimky mívají dlouhé DMT (2-3 roky).  

 



- Kontroluje SZPI i poslední článek distribučního řetězce v případě prodejů přes internet, 
kdy je zboží zasíláno prostřednictvím různých přepravců či deponováno do úložných 
boxů?  
Ano, SZPI kontroluje i fázi distribuce/dodání konečnému spotřebiteli v případě doručování 
zboží při prodeji komunikačními prostředky na dálku. Za dodržení požadavků při doručování 
potravin je odpovědný subjekt, se kterým spotřebitel uzavřel smlouvu zahrnující povinnost 
doručit potravinu spotřebiteli, což je ve většině případů provozovatel e-shopu.  
 
 
 
 
S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 
 
 


		2023-12-21T07:49:35+0100




